
ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL NO A2O23

Processo Licitatório no 212023

ABERTURA:

As 9:OO horas do dia 06 de fevereiro de 2023, o Pregoeiro JOÃO |NÁCIO BERNARDES e sua Equipe de

Apoio Íormada pelos servidores RAFHAEL CASTRO MELO GONÇALVES, FABIANA MARA MARQUES.

BARBARA ROMANELLI DE FARIA E JOSÉ AUGUSTO DA SILVEIRA TEUNiTAM-SE NA SAIA dE IiCitAçÕES dA

Prefeiture de Guaxupé, com a finalidade de receber e analisar os envelopes com propostas comerciais e

documentos de habilitaÉo, do referido procedimento, visando à REGISTRO DE PREÇOS para futura e

eventual contrataÉo de empresa especializada para cessão de direito de uso de Trio Elétrico, durante

eventos que serão realizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo da Prêfêitura do

Município de Guaxupé/Mc, durante um periodo de 12 (doze) meses.

DA PUBLICIDADE:

A Prefeitura disponibilizou o Edital em seu site: u4u4glSlgpcJgigy,b[ e tamtÉm foi publicado no Diário

Oficiat dos Municípios Mineiros, ediÉo 3439 do dia 24-01-2023, Código ldentificador: 0D1AC22C' com o

objetivo de divulgaçáo do presente certame ê, atendendo ao princípio c,onstitucional da publicidade dos atos

da administraÉo pública.

DA DOTACÃO ORCAi'ENTÁRN:

Nesta fase, o Pregoeiro abriu o envelope contendo a proposta de preço e realizou a classificaÉo da

licitante, conforme deteÍmina a legislaÉo e demonstrado no maDa de apuraàáo das proDostas. anexo. A

proposta de preço foi submetida ao cívo do representante da licitante e nenhuma faDa foi obsêÍvada em

relaÇão à mesme.

FICHA

758 - 02.08.02.13.392.0473.21 35.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoâ Jurídica

EMPRESA PARTICIPANTE:

LIMA E MARTINS LTDA - ME representada pelo Sr. JOSÉ CARLOS DE LIMA JÚNIOR

FASE DE CREDENCIAMENTO. REC IMENTO DAS PROPOSTAS CADAS ENTO:

Dando iníCio à sessâo, o Pregoeiro recebeu os envelopes contendo a proposta comercial e os documentos

de habilitaÇâo bem como os documentos de credenciamento do representante presênte.

Os envelopes foram rubricados e verificadas suas inviolabilidades pelo Pregoeiro, por sua equipe e pelo

licitante presente, nâo sendo constatada nenhuma irregularidade quanto a este ato'

Dando Sequência, os documentos de credenciamento do Íepresentante da licitante presente foram

devidamente conferidos, não sendo apontada nenhuma irregula[idade.

FASE DE APURACÃO DAS ROPOSTAS COM ERCIAIS:

End.: Avetridâ Conde Ribêi.o do \ rllê, lli - Gt Â]itpÉ^tc - ( EP:378m.üxl - ci\PJ: 1E.663.401

Tel.: (35) J55ç1001 - r!!: {15) 3ssl- 5700 - Sit.l h.tp:\\*w}.guttupe-mg.gov br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

,2 I



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

FASE DE LANCES:

Em continuidade abriu-se a fase de lances vêrbais e de negociâção direta com a licitante classificada

conforme demonstra mapa de apuracão de lances, anexo

pelo pregoeiro, foi adjudicado o item do edital à licitante vencedora conforme demonstra o maoa de

aDuracão resumido de vencedores e o relatóio resumido da situacão dos itendlotes. anexos.

FASE DE AB TURA DOS ENVELOPES DOCUMENTACÁO DE HABILITAÇÃO:

procedeu-se à abertura do envelope contendo a documentaÇão de habilitaçáo da licitante que ofêrtou o

menoÍ pÍeço, a qual, após a apreciação dos documentos, mostrou-se em conÍormidade com as êxigências

do edital.

DOS RECURSOS:

A licitante foi consultada quanto à intenÉo de inteÍpor recurso, e umâ vez que a sessão transcorreu de

Íorma célere e transparente, não houve tal intenÇáo.

DA CONCLUSÃO DA SESSÃO:

Desta forma, nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reuniáo às '10:26 horas e lavrado o

presente registro de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo

Pregoelro, pela Equipe de Apoio e pelo representante que permaneceu até a lavratura do mesmo.

Guaxupe/Mc, 06 de retro 023

JoÃo rNÁ DE

Pregoeiro

EQUIPE DE APOI

,-

HAEL MELO GONÇALVES

TINS

FABIANA MARA MAROUES

->
E AUGUSTO DA

l
BARBARA RO LI DE FARIA JOS

F.nd-: avêính coúdê Ribeiro do vrlle. llJ - GL-{Í['PÉ^ÍG - cEP,37E0GO00 - CNPJ: 18.6ó3.'Í0r/0001-97.
Tê1.: (3s).3ss9-r00r - Fâr: (.ls)l5sr- 5700 - Site: h.tpNxw.guârupêng.sov.br

RAVEL

EM

LI E

_------'=
\--t?

--7-



Joào Bêmaades 0M2-2023 09:21:39

Município de GuaxuPé

Estado de Minas Gerais
Mapa de Apuração Resumido dos Vencedores

Procê3so: 212023 Pregão: 212023 Datai 0610212023

VenqedoÍ
n m ElôacÍição Uíld. Qtda. natca Valor UnMílo Valor Toúal Economla Lâncêa

7632.1IMÂ E MARTINS LTDA - ME

ÍRIO ELETRICO.
cEssÀo DE DrREno DE uso oETRlo ÉLÉrRlco DURANÍE
EVÉNTOS REALIZÂDOS PELA SECRETAR!À DE CULTURÂ,

EspoRTE E TuRtsrro No pERioDo 0E 12 MEsEs
Trio ElélÍico c€minhão úucedo com no mÍnimo os seguinle§

êquipamentos:
Equipamênios de som:
Frentel
02 caixâs sub grave. com total de 4 auto felantes cle I 5', 800 t!ãts, 04

câixas ÍÍt&io grave, com total de 8 auto tálante§ de 12'400 wats 04

dÍivêrs de titánao de 1 00 wats cadâ, para agudo.
TÉsêiía:
04 câiras sub gravê. com total de 8 auto fâlantes dê 1 5' am web, o'Zt

caixâg Ínédio gravê, com total de I auto íalantes de 1 2' 40O fdb, M
díiv€ís de üüinio de 1 00 wâts cada. pare agudo.

LateÉl esquerda:
08 caixas sub gíave, com total de 16 aúo fahntes de I5' 800 wats 08

cairâs médio g.ave, com total de 16 auto falantes de 12 400 wats 12

díívers de titânio de 100 wats cáda, paÉ agt/do.

Laiêrâl dÍeita:
o8 caixas sub gravê, com total de 16 auto Íalantes de 15'800 wats, 08

câixa6 médio grave, com totál de 16 aulo íalantes de 12'400 wats, 12

dÍiveÍs de titânio cle 1 0o v.ats cada, pâÉ agudo-
Amdifcádoíes:
06 amplificadores de 6000 wats, 06 amplifcádoÍês de 3000 wats' 06

âmdificadoÍes de í200 wâts,
l*cnitoÍes: 08 vias geÍal , m para amplificadoÍes e ou fon€§ 02 para

eíeitos, 04 cairas de Íetomo com auto Íálanles de 1 5' ê dÍivêt 02

amplifrcadoaes 20OO wats parà o palco

PeÍiÍéricos: Raú Palco, 01 coflsole dtgital de 32 canais com 08

auxiliáre§. 01 equalizador stereo 3l bandas, 01 processador digitál

Equipâmentos de palco:
'16 micÍoÍones com fo, o,l micÍoíones sem fio, 01 kit cle micÍoÍone
para batêria,
02 êqualizadoíes stereo, 02 eÍeitos digitâ1, 01 Multicom (Gete

compÉssoí, limitrador e equâlizâdôr) , 1 0 Dirêcl Box, 0l baEria
coírpletâ, 01 amplificador de 800 waE pâÉ baixo, 01 cubo paíe
gsitrarÉ, ol cubo para teclados, 01 cubo pala violáo

Acessóíio§:
't6 pedestais girafa, 24 cabos XLR 10 metos cada, 10 cabo§ P10 10

meÍos câde. 01 multcabo 12 vies l0 íÉlÍo§
liuminaçâo:

02 minibrut 06lâmpadascedâ. 04 set ligth, í2 pâr led, 02 máquina de

fumaç3, 02 super strobo 1500, 01 mesê DMX, 04 moving hêad 575

Grllpo Gerâdoír 01 motoÍ à óleo Oiesel, 01 geradoÍ 81 Kva câbinado

silênciado

AS EMPRESAS PARTICIPANTES DEVERÂO APRESENÍAR VEíCULO

SIMILAR AO DESCRITOACIMA OU SUPERIOR,

O Tno Eléfico deverá sonorizar eventos como apÉ§entaçóes ê
menifestações eítislicas, cultuíeis e Íêligiosas, desfiles e oútros

evento3 além de aiendêr grupos musicárs e de dança da cidacle ê
regionais
lúedidas mínimas: 12 m de compímento, 4,20 m altura e 3 m largura

Obs€rvaÉo: podendo ciegaÍ a 5,50 m dê alfuê com coberture

somente êm evenlos quê fcâr parado. Devêrá ten pelco supeÍior com
no mínimo 25 m' geEdoÍ devidamenle abastecido todos os dias
Cámarim. tésnicos dê som à disposiÉo para ãtendeí grupos musicais

caíegadores. montadoíes e motorisla,

o cAMtNHÀo A sÉR uILtzADo DEVERÁ PossulR ToDA
oocuMENTAÇÃo EspEcíFcÂ coMo rRlo ELÉTRlco,
AÍENDENDO TODAS AS NORMAS DAABNÍ,

A quantidade estimada de diárjas rcfeÍe-se ao§ dias de evento, quândo

hâvêÉ utilizáéo dos equipementos locâdos Os dies de montegem

sv 20 6S00,000 138000,00 1,'í3 3

a-- //

\(

ErercÍcio 2023
República Federativa do Brasil Pàgina 1 l2

ü



Município de GuaxuÉ RelâtóÍios Preoáo

dou deslocamênto náo devem ser @nsidêl'ados.
O estimatavo paÍa @ntrâtaÇáo do tno seíá de 20 diáíias paÍa o período

de 12 mesês. sendo:
8 diárias - Camâval
4 diáriâs-Aniversáio da Cidade
I diádas - Nâtalde Luz

Quando da cesúo dos serviços a empresa devêÉ apreseatarARÍ
eslÍútural e ART elétncâ com antecedência para que a Secretaí1a de
Cultura, EspoÍte e TuÍismo providencie a apovaçáo do projêto do
evento tempoÉÍio p€lo Corpo dê Bombeiros;

FORMA DE UTILIZAÇÁO: DÁRIA DE 8 HORAS.
TODAS AS DESPESAS COM REFEIÇÓES, DIÁRIAS, MONÍADORES,
CARREGADORES. TECNICOS, HOSPEDAGEM, FRETE, ÍAXAS E
IMPOSTOS E DEMAIS CUSTOS REFERENTESAO CONTRATO SÁO

OE RESPONSABILIDAOE DA CONTRAÍADA

Totâl Geral do Vencedor: í38000,00

JOAO I

MARQUES
Membro/ Equipe de lípoio

Ge.al da Licitação:

VEIRA

GONCALVES

138000,00

S

(

RA

Equipe de

ELLI DE

Equipe de Apoio

ExeÍcício-.2023 República FêdêraUva do Brasll ?ágina:212


